Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações, 
torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de preço SANEADA da licitação acima 
referenciada, dando como CLASSIFICADA a empresa: D. CARVALHO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, no valor de R$4.388.000,00 (Quatro milhões e trezentos e oitenta e oito mil reais). A abertura 
dos envelopes “B” - Documentos de Habilitação da empresa será dia 02/04/2024, às 14h30. 
A Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo o envelope “B” Documentos de Habilitação, 
em teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os interessados participarem via

[...]

hospitalar (CÂNULAS E BORRACHA EM SILICONE), para compor o Sistema de “Registro 
de Preços”. Empresa (s) adjudicatária (s): ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº: 18.192.961/0001-00. Lotes: 01 e 06.  Valor total dos 
lotes: R$ 354.480,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais). Lotes 
fracassados: 02, 03, 04 e 05. Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA. Sâmara dos 
Santos Conceição de Araujo - Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade

[...]

Aquisição de materiais de uso hospitalar (FIO, PARA SUTURA, 
ELETRODO, PARA MONITORIZAÇÃO, MASCARA, LARINGEA), para compor o Sistema de 
“Registro de Preços”. Empresa (s) adjudicatária (s): CARLA DE OLIVEIRA CORREIA. CNPJ 
nº: 08.583.229/0001-08. Lote: 04.  Valor do lote: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais). CONCEPT HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ nº: 42.375.447/0001-95. 
Lote: 02.  Valor do lote: R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). NEVALLI ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. CNPJ nº: 20.344.116/0001-55. Lote: 03.  Valor do lote: R$ 
7.315,00 (sete mil trezentos e quinze reais). Valor total dos lotes: R$ 61.615,00 (sessenta e um 
mil seiscentos e quinze reais). Lotes fracassados: 01 e 05. Critério de julgamento: Menor Preço 
Salvador - BA. Sâmara dos Santos Conceição de Araujo - Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade

[...]

a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto:Aquisição de material de uso em copa e cozinha - Farinha 
Láctea
Empresas adjudicatárias: DISTRIBUIDORA FELISMINO LTDA. CNPJ: 39.476.248/0002-40,  
Lote: 01. Valor do Lote: R$ 13.188,00 (treze mil cento e oitenta e oito reais ).
Valor total do lote: : R$ 13.188,00 (treze mil cento e oitenta e oito reais ).
Critério de julgamento: Menor preço. Salvador- BA, 25/03/2024.
Isabela Silva Santos Belo -Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

Licitação torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Serviço de instalação 
de condicionadores de ar para atender as necessidades do Departamento de Saúde PMBA. 
Empresas adjudicatárias: MOE SERVICOS EIRELI, CNPJ: 23.370.206/0001-09 do lote único 
no valor total de R$ 12.999,99(doze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos). Critério de julgamento: Apresentou a melhor proposta em conformidade com o edital.  
SubTen PM Manuela Marques Pereira, Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO:
O Diretor do Departamento de Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.